

HOMOLOGAÇÃO

13/02/2023 11:22

LICITANET - Termo de Homologação



SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços objetivando futuras Aquisições de uniformes e mochila para compor o kit escolar, visando distribuição para alunos carentes da rede municipal de ensino, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Japoatã/SE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais n°s 15/2021 3 10/2013 e quantitativos estimados no presente Termo de, através de Sistema de Registro de Preços (SRP).*

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.130,00	UN	PRÓPRIA	PROPRIA	R\$ 19,26	R\$ 21.763,80	R\$ 19,26	R\$ 21.763,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA NA MALHA PP (100% POLIÉSTER) BRANCO COM MANGAS AZUL COM DUAS FITAS BRANCAS NO MEIO DAS MANGAS, GOLA POLO EM V E PUNHO AZUL COM DUAS LISTRAS BRANCAS. (ENSINO FUNDAMENTAL I 1º AO 5º ANO)										
2	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,35	R\$ 19.350,00	R\$ 19,35	R\$ 19.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA NA MALHA PP (100% POLIÉSTER) BRANCO COM MANGAS AZUL COM DUAS FITAS BRANCAS NO MEIO DAS MANGAS, GOLA POLO EM V E PUNHO AZUL COM DUAS LISTRAS BRANCAS. (ENSINO FUNDAMENTAL II 6º AO 9º ANO)										
3	400,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA NA MALHA PP (100% POLIÉSTER) BRANCO COM MANGAS AZUL COM DUAS FITAS BRANCAS NO MEIO DAS MANGAS, GOLA POLO EM V E PUNHO AZUL COM DUAS LISTRAS BRANCAS.(EJAEF I E II)										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.025,80							Subtotal Orçado: R\$ 49.025,80		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	760,00	CJ	Marca própria	Marca própria	R\$ 28,50	R\$ 21.660,00	R\$ 35,59	R\$ 27.048,40	19,92	R\$ 7,09
Descrição: CONJUNTO INFANTIL, MODELO MACHÃO NA MALHA PP BRANCO (100% POLIÉSTER) COM GOLA EM RIBANA NA COR AZUL E SHORT COM HELANCA NA COR AZUL COM FRISO BRANCO NA LATERAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.660,00							Subtotal Orçado: R\$ 27.048,40		19,9213 %	R\$ 5.388,40

HOMOLOGAÇÃO

13/02/2023 11:22

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - 45.853.627/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	300,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00	36,56	R\$ 3,89
Descrição: ESTOJO ESCOLAR CONFECCIONADO EM NYLON 1 COMPARTIMENTO COM DIMENSÕES MINIMAS DE 17 CM X 5 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.025,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.192,00		36,5601 %		R\$ 1.167,00

Fornecedor : COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI - 32.624.131/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.250,00	UN	proprio	prioprio	R\$ 28,89	R\$ 65.002,50	R\$ 38,98	R\$ 87.705,00	25,89	R\$ 10,09
Descrição: MOCHILA ESCOLAR GRANDE RESISTENTE, FEITA EM LONA 600, TIPO BORNAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVESTIDA DE POLIÉSTER, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS, EM CORES VARIADAS.										
7	750,00	UN	proprio	proprio	R\$ 28,89	R\$ 21.667,50	R\$ 38,98	R\$ 29.235,00	25,89	R\$ 10,09
Descrição: MOCHILA ESCOLAR GRANDE RESISTENTE, FEITA EM LONA 600, TIPO BORNAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVESTIDA DE POLIÉSTER, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS, EM CORES VARIADAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.670,00						Subtotal Orçado: R\$ 116.940,00		25,8850 %		R\$ 30.270,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 159.380,80	R\$ 196.206,20	18,7687 %	36.825,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 13 de Fevereiro de 2023

MARCELO SANTOS GOMES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

MARCELO
SANTOS
GOMES:60978791
568

Assinado de forma digital
por MARCELO SANTOS
GOMES:60978791568
Dados: 2023.02.13
11:30:19 -03'00'